· ディストリビューター様からのServicePac 割引申請の際はMA BID システムに添付ください。

· ソリューションプロバイダー様からのServicePac 割引申請の際はSBO申請書と合わせて下記窓口に送付して下さい。
· CongaにてSBOを申請される場合は下記窓口に送付してください。

· 送付先 :MA BID 窓口 ( svcbid@jp.ibm.com )
· メールの件名に必ず「 【商流例外申請】 」を記載してください
(TLS　2023/08/01版)
20YY年MM月DD日
他社経由商流例外承認申請書
貴社名:

申請者氏名:

申請者部署名:

電話番号:

申請者e-mailアドレス:

Conga Quote ID : Q                              (ディストリビューター様、1次店様 記入必須)
· 「経由他社(*)」様情報記載欄

(*) CFP ( Customer Facing Party: エンド・ユーザー様に直接販売する販社) 様について記載ください
経由他社様名:

様　BP番号(CEID)

※ 上記CFP以外にも経由他社様がある場合は、行を追加いただき、全ての他社様名をご記入ください。
· エンド・ユーザー様情報記載欄

お客様会社名:

お客様向け金額:

円
· 注意事項
· 他社様経由であっても、「個別商談割引に関する条件（特則）」6項の規定により、上記お客様との契約や料金の確認ための受領書や請求書の写しなどをIBMの求めに応じ要請日から30日以内にご提供いただく必要があります。上記ご了承の上、以下のご確認をお願いいたします。
· SBO申請上の「お客様向け金額もしくはお客様向け適用料金」と上記「お客様向け金額」が一致していることのご確認をお願いします。不一致の場合、差戻しとさせていただきます。

· 当例外申請が承認された場合においても、SBO承認条件は何ら変更ありません。

· 個別割引申請を分割して申請される場合は、商流例外申請書も各々の個別割引申請に対応する内容にて記載していただき、各々添付してくださいますようお願い申し上げます。

· 当例外申請およびSBOが承認されたのち、当例外申請の内容が事実と異なることが判明した場合は、当例外承認は取消され、SBO承認も取消されることがありますので、ご注意願います。
（次頁に続く）
· 当例外申請が承認された場合でも、お客様およびIBMとの間で三者捺印が必要となる契約書の「IBMビジネス･パートナー」欄には「経由他社」が記名・捺印することは認められておりませんので、十分にご注意ください。

· ｢他社経由例外承認申請書｣はpdf fileのご使用はご遠慮願います。pdf fileでは審査処理において記入処理ができないため、Word fileにての作成をお願いします。
· 承認条件

· お客様との契約が確認できる資料(受領書など)を経由他社様からご入手のうえ、IBMにご提供いただけますか。または、経由他社様を経由せずにお客様と契約される場合は、その契約確認資料をご提供いただけますか。

□はい　□いいえ
· お客様への適用料金が確認できる資料(請求書など)を経由他社様から入手のうえIBMにご提供いただけますか。

□はい　□いいえ
· 申請理由
· BP契約上、他社様経由は例外商流となっておりますが、その中で貴社が直接契約されずに経由他社様と協業される理由? 貴社と経由他社様の役割分担は何か? などの事情/、経緯を詳細にご説明ください。
【申請理由および特記事項：以下余白に記載願います】